
REPRESENTACIONES AMAZONAS S.A.S 
Consideraciones 

Se verificaron los ítems descritos en la oferta económica y técnica los cuales 
corresponden con lo solicitado en la invitación pública. (Folios 3-4). 

Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen con las cantidades de la 
descripción técnica y unidad de media conforme a la invitación pública. (Folios 3-4). 

El proponente aporta 02 contratos de compraventa de artículos que pretende 
contratar. 
Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de 
contratación del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y 
acreditaciones exigidas. 
Presenta documento de oferta el representante legal como persona jurídica. (Folios 1- 
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Objeto: COMPRA DE UNIDADES DE ALMACENAMIENTO DE RESIDUOS EN CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD AMBIENTAL VIGENTE PARA EL CENTRO 
PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS - SENA REGIONAL AMAZONAS. 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibió una (01) oferta SUBSANANDO: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR 
PROPUESTA RADICADO PUESTO 

OFERTA 
NÚMERO DE 

HOJAS 
REPRESENTACIONES 

AMAZONAS S.A.S RUT. 901.210.660-0 $ 7'550.000 Radicación 	N. 	91-1-2019-003653 
diciembre de 2019 a las 4:54 pm 

del 6 de 
1 23 folios  

Presupuesto Oficial: SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE ($ 7.840.000,00), CDP No. 8919 del 25 de noviembre de 2019, expedido 
por la oficina de Presupuesto, a cargo del Rubro C-3603-1300-14-0-3603025-02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE FORMACIÓN  
PROFESIONAL INTEGRAL - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL SENA NACIONAL (951710).  

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

PROPONENTE: 
FACTOR DE EVALUACION SI 	NO Resultado 

1. Verificación Económica. X CUMPLE 

2. Verificación Técnica. 

	

	 CUMPLE X 

3. Experiencia. X 

X 

CUMPLE 

NO CUMPLE 4. Verificación Jurídica 

4.1 Carta de Presentación oferta X CUMPLE 
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2). 
4.2 	Certificado 	de 	exigencia 	y 
representación 	legal 	vigente, 	inferior 	ax 
treinta días de la fecha de presentación 
de la oferta. 

CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto, cumple con lo 
requerido en la invitación pública. (Folio 23 y 24) del 2019/12/05. 

4.3. Copia del RUT. X CUMPLE Allega RUT vigente, impreso 6 de diciembre 2019. 
4.4. Objeto social — Actividad económica X CUMPLE Al oferente se le verifica y comprueba la actividad económica. 

4.5. Constitución y vigencia X CUMPLE 
El proponente aporta certificaciones de existencia y representación legal, expedido el 
2019/12/05 con matrícula No. 19393 de septiembre 3 del 2018, renovado en abril 01 
de 2019. 

4.6. Autorización del Representante legal 
para suscribir la oferta No aplica No aplica, el representante tiene amplio poder. 

4.7. Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo 	en 	el 	pago 	de 	aportes 	a 	los 
sistemas 	de 	Salud, 	riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, 	contratación 	de 	aprendices 
cuando 	a 	ello 	haya 	lugar, 	mediante 
certificación 	expedida 	por 	el 
representante 	legal 	o 	revisor 	fiscal 
cuando este exista.  

x 
CUMPLE El proponente aporta certificación de estar a paz y salvo en el pago de aportes a los 

sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes parafiscales (Folio 22). 

4.8. Copia Integrada de seguridad social 
del mes vigente. 

x  

X 
X 

X 

CUMPLE 	Aporta planilla de pago periodo salud 11 de 2019. 

4.9. Antecedentes responsabilidad fiscal CUMPLE 	No regtra antecedentes fiscales. Nota: Se realiza consulta en línea. 
4.10. Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 	No registra antecedentes disciplinarios. 	Nota: Se realiza consulta en línea. 
4.11. Antecedentes judiciales 	 X CUMPLE 	No registra antecedentes. Nota: Se realiza consulta en línea. 
4.12. 	Por la cual se expide Nacional de 
Policia y Convivencia Ciudadana 

x  
CUMPLE 

NO CUMPLE 

No registra información de antecedentes. Nota: Se realiza consulta en línea. 

El 	proponente aporta 	02 	contratos 	de 	compraventa 	de 	artículos 	que 	pretende 
contratar; sin certificación de la ejecución de los contratos. 

4.13. 	El 	proponente 	debe 	presentar 
certificaciones 	copias 	de 	contratos 
ejecutados 	y terminados, 	cuyo 	objeto 
sea igual, similar o relacionado al objeto 
de la presente contratación, celebrados 
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con entidades públicas y privadas 
4.14. Fotocopia de Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. (Folio 7) 
4.15. Informe de la Gestión de seguridad 
y salud en el trabajo del proponente. X NO CUMPLE Allega informe del SGSST de Comercializadora e Impermeabilizadora del Sur, firmado 

por profesional con licencia de Salud Ocupacional. 

4.16. Licencia ambiental, Certificaciones 
de alianzas y licencias ambientales de- 
los aliados (cuando aplique). 

- N/A No aplica. 

RESULTADO VERIFICACIÓN RECHAZADA 

El oferente No CUMPLE con la totalidad de los criterios exigidos en la invitación 
pública. Rechazada  

CONCLUSIONES: 

El oferente, NO CUMIzi-E co la totalidad de los requisitos exigidos en la invitación pública AMZ CBTA — No. 064— 2019. 

Dada en Leti a capital del departamento del Amazonas a los cinco (09) días del mes de diciembre del año 2019. 

CECI 	 Al¿ :-,§1tA ROSAS 	 RUBÉN D 10 SIERRA SANABRIA INGRID JOHA 	 ATO 
Abog 	rupo de Apoyo Administrativo Mixto 	Apoyo HySI Regional Amazonas 	 Apoyo ambiental 
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